CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223.
                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

                                             Praça Joaquim Pereira, s/nº

                                         Queluz-SP – CEP. 12.800-000

INDICAÇÃO Nº 038/19

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar ao

Executivo sobre o quanto segue:

→ colocação de cestos (padronizado) de lixo.

Senhor Presidente

Nobres Pares

                                  Apraz-me trazer para conhecimento do

Plenário e em conformidade com o cronograma de obras do Município, realizar se

possível à colocação de cestos pequenos de lixo a cada começo e final de Rua, na

municipalidade.

                                 Tal solicitação foi apresentada na 10ª Sessão

Ordinária realizada no dia 17-06-2019, durante o Grande Expediente.

                       É mister relatar a importância da instalação

desses cestos, com o intuito de manter a cidade sempre limpa, visando unicamente um

mecanismo a mais da Administração com os serviços de limpeza pública. É mister

esclarecer o bom trabalho que vem sendo realizado por Vossa Excelência, em adequar o

Município nas inúmeras ações nesta importante área, porém urge com mais esta

melhoria educativa, para que o coletivo também colabore como dever de cidadania.

                                   É a presente Indicação. Sala das Sessões, Drº

João Monteiro da Silva, 18 de junho de 2019.

                                       João Batista Ribeiro Filho

                                          (Dominique)